6. Οὗτος τὸν μὲν ἀδελφὸν Ἀρμαῖον ἐπίτροπον τῆς Αἰγύπτου κατέστησεν, καὶ πάσαν μὲν αὐτῷ τὴν ἀλλήν βασιλικὴν περιέθηκεν ἔκουσίαν, μόνον δὴ ἐνετείλατο διάδημα μὴ φορεῖν, μηδὲ τὴν βασιλίδην μητέρα τε τῶν τέκνων ἀδεικεῖν, ἀπέχεσθαι δὲ καὶ τῶν ἀλλῶν βασιλικῶν παλλακίδων. Αὔτος δὲ ἐπὶ Κύπρον καὶ Φαινίκην καὶ πάλιν Ἀσσυρίους τε καὶ Μήδους στρατεύσας, ἀπαντας, τοὺς μὲν δόρατα τοὺς δὲ ἀμάχητι, φόδων δὲ τῆς πολλῆς δυνάμεως, ὑποχειρίους ἐλάσει καὶ μέγιας ἐπὶ ταῖς εὐπραγίαις, ἐτι καὶ θαρσαλεώτερον ἐπορεύετο, τὰς πρὸς ἀνατολὰς πόλεις τε καὶ χώρας καταστρέψμενος. Χρόνου τε ίκανοῦ γεγονότος, Ἀρμαῖος ὁ καταλι-  
φθεὶς ἐν Αἰγύπτῳ, πάντα τούμπαλιν, οὓς ἀδειλόδες παρήγει μη ποιεῖν, ἀδεῶς ἐπραττεν. Καὶ γάρ την βασιλίδα

(1) Codex Arm. hic Sethmotic.

(2) Grace x.

(3) Grace, annis xxxvi et mensibus v.

(4) Illic locus diceratur in exemplari Arm.

(5) Ita se legisse demonstrat Armenius interpres.

Cateroquin apud Josephum, ed. Havercamp., l. II., p. 467, lit. z, fratres duo sunt Sethosis atque Ra-

A Deinde bujus filius Mephramuthosis annis **xxv** et mensibus **ix** (2). Deinde hehus filius Thutmoseis annis **ix** et mensibus **viii**. Deinde bujus filius Ameno-  
phis annis **xxx** et mensibus **x**. Deinde bujus filius Orus annis **xxxviii** et mensibus **vii** (3). Deinde bujus filia Chencheres annis **xii** et mense **1**. Deinde bujus frater Athosis annis **ix**. Deinde bujus filius Ahencheres annis **xii** et mensibus **iii**. Deinde bujus filius Armais annis **iv** et mense **1**. Deinde Rameses Miammi filius annis **lvi** et mensibus **ii**. Deinde bujus filius Amenophis annis **xix** et mensibus **vi**. Deinde bujus filius Sethosis idemque Rameses equestris et navalibus copiis pol-  
lens.

5. Hic fratrem suum Armaim Ægypto procura-  
torem praefecit, ad eumque etiam reliquam potesta-  
tem regiam contulit, ita tamen ut ei diademate in-  
terdiceret, et regina ex qua jam suscepserat liberos  
abati vetaret, ac reliquis etiam concubinis regiis  
abstinere juberet. Ipse vero in Cyprus atque in  
Phoenicen prosector est, rursusque Assyrios et  
Medes ditione complexus est, universitatisque pot-  
itus est partim quidem armis, partim etiam sine  
certamine atque uno virium terrore. Exin res τινες  
gestæ spiritus tamidiores illi attulerunt, ita ut au-  
daclius progrederetur, Orientis urbes pagisque sub-  
vertens. Multoque tempore post Armais qui in  
Ægyptio substiterat, omnia secus ac frater jusserrat  
gerere ausus est: nam et regina stuprum intulit, et

meesse: Εὑρηται ἐτέρῳ ἀντιγράφῳ οὐτεις· Μεθ' δὲ Σέθωσις καὶ Ράμεστης δύο ἀδελφοῖς, ὧν δὲ μὲν νευτικὴν ἔχων δύναμιν τοὺς κατὰ θάλατταν ἀπαν-  
τῶντας διεχειρύσαντο πολιορκῶν· μετ' οὐ πολὺ δὲ καὶ τὸν Ράμεστην ἀνελών, Ἀρμαῖον ἀλλού αὐτοῦ ἀδε-  
λφὸν ἐπίτροπον τῆς Αἰγύπτου κατέστησε. L.

cum reliquis concubinis intemperanter rem habuit; tum etiam amicorum instinctu diadema usurpavit, seque fratri adversarium professus est. Tunc qui apud *Egyptios* rebus sacris praeserat, Sethosim per litteras de omnibus certiore faciebat, quodque frater Armais palam ab eo defecisset. Ergo ille proprie Pelusium reversus est, suumque regnum obtinuit. Regio autem ex ejus nomine audivit *Egyptus*, quia Sethosi ipsi, ut ait, nomen erat *Egyptius*, fratri autem Armai Danaus. Hae quidem M-  
netho.

6. Igitur si tempus ad prædictorum annorum rationem exigatur, prorsus constabit eos qui *pastores* vocabantur, magiores nempe nostros, ex *Egypto* clapsos ad hanc regionem contendisse trecentis ante ac nonaginta tribus annis quam Danaus Argum iret, quem tamen Argivi antiquissimum putant. Atque ita Manetho testimonia duo maxima nobis suppeditat ex *Egyptiorum* libris; primum quidem quod aliunde in *Egyptum majorum nostri* ingressi sunt; deinde quod ex eadem recesserint tam vetusta seitate, quæ ferme mille annis lliacum bellum præcesserit. Jam quæ Manetho haud ex *Egyptiacis* libris, verum, ut ipse fatetur, ex incertis quibusdam fabulosisque chronicis addidit, ea deinceps coarctauit.

7. Uoiversa hæc e Josephi libris desumpta est dissertatio de *Argytiacis* antiquitatibus, deque eorum chronographia usque ad ipsorum regem quemadmodum Nectanebum, quem ego jam superioribus accusui. Post Nectanebum Ochus Persarum rex obtinuit *Egyptum*, regnavitque annis vi. Post hunc Arses Ochi annis iv. Deinde Darius annis vi. Ad extreum Alexander Makedo Darium Persam interfecit, atque una Asiaeis *Egyptiis*que imperia-

ritales Ἐσχεν, καὶ ταῖς ἀλλαῖς παῖδακίσιν φειδῶς διετέλει χρόμενος. Πειθόμενος δὲ ὑπὸ τῶν φύλων διάδημα ἔρρει, καὶ ἀντῆρε τῷ ἀδελφῷ. Ὡς δὲ τεταγμένος ἐπὶ τῶν ἵερών τῆς Αἰγύπτου, γράμμας βιβλίον ἔτεμψε τῷ Σεθωσει, δηλῶν αὐτῷ πάντα, καὶ διὰ διατήρησην ὁ ἀδελφὸς αὐτοῦ Ἀρμαῖς. Περαρχῆται οὖν ὑπέστρεψεν εἰς Πηδούσιον, καὶ ἐκράτησεν τῆς Ιδας βασιλείαν. Ήδε γωρεὶς ἐλίθῃ ἀπὸ τοῦ αὐτοῦ οὐνατος Αἴγυπτος. Λέγεται γάρ δὲ ὃ μὲν Σεθωσει ἐκάλειτο Αἴγυπτος, Ἀρμαῖς δὲ ὁ ἀδελφὸς αὐτοῦ Δανάος. Ταῦτα μὲν δὲ Μανέθων.

8. Δῆλον δέ ἐστιν ἐπὶ τῶν εἰρημένων ἑταῖρων, τοῦ χρόνου συλλογοθεάντος, διὰ οἱ καλούμενοι κοιμήσεις, ἡμέτεροι δὲ πρόγονοι, τρισὶ καὶ ἑννήκοντα καὶ τριακοσίοις πρόσθιν ἔτεσιν ἐπεινὴ τῆς Αἰγύπτου ἀπελαγέντες τὴν χώραν ταῦτην ἀποκήγαν, ή Δανάον εἰς Ἀργος ἀφεύσθεν· κατέτοι τούτον ἀρχαντανὸν Ἀργείον νομίζουσι. Αὐτὸν τὸν δὲ Μανέθων ἥμιν τὰ μέριατα μεμαρτυρήκεν ἐπὶ τῶν παρ' Αἰγυπτίον γραμμάτων· πρώτον μὲν τὴν ἐπέρασθαι ἕρξιν εἰς Αἴγυπτον, ἐπειτα δὲ τὴν ἐκεῖθεν ἀπαλλαγὴν οὕτως ἀρχαίαν τοῖς χρόνοις, ὡς ἔγγυς που προτερεῖν αὐτὴν τὸν Ἰλακῶν ἑτερι τοῖς χιλίοις. Ὅπερ ὅν δὲ δὲ Μανέθων οὐδὲ τῶν παρ' Αἰγυπτίοις γραμμάτων, ἀλλὰ ιώς αὐτὸς ἀφολόγηκεν, τὰ τόντων ὑπερσπάσας μυθολογουμένων προστίθεταιν, ὑπερσπάσας κατὰ μέρος, ἀποδεικνύειν τὴν ἀπίθανον πάντων φυεδολογίαν. *Ἐπορευεσθεντες contra Apionem*, 1, 14-16.